
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/204/16 

RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 12 grudnia 2016 roku 

w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 250.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu, Rada Gminy Ochotnica Dolna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych z terenu Gminy Ochotnica Dolna, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Odpady komunalne będą  odbierane od właścicieli nieruchomości w sposób selektywny lub według 

wybranego wariantu w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W ramach opłaty uiszczonej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz właściciela 

nieruchomości wykorzystywanej sezonowo odbierane będą: 

1) odpady komunalne określone w § 3 pkt 1-12 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Ochotnica Dolna – w każdej ilości; 

2) odpady komunalne określone w § 3 pkt 14 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Ochotnica Dolna oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne– w każdej ilości; 

3) odpady komunalne określone w § 3 pkt 13 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Ochotnicy Dolnej – w ilości do 1 m3. Ilość większą niż 1 m3 właściciel może oddać w ramach dodatkowych 

usług świadczonych przez firmę wyłonioną w ramach przetargu, o którym mowa w art. 6d ust 1 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. W ramach opłaty uiszczonej przez właściciela nieruchomości niezamieszkałej - uwzględniając średnią 

ilość odpadów wytwarzanych na nieruchomościach zapisaną w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Ochotnica Dolna - odbierane będą: 

1) odpady komunalne określone w § 3 pkt 1-7 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Ochotnica Dolna – w ilości określonej w złożonej przez właściciela deklaracji; 

2) odpady komunalne określone w § 3 pkt 14 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Ochotnica Dolna oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w ilości określonej w złożonej przez 

właściciela deklaracji. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zgodnie z ustalonym 

harmonogramem: 

1) zmieszane odpady komunalne – dwa razy w miesiącu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2016 r.

Poz. 7732



2) tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe, szkło i metal - raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji – raz w miesiącu w okresie letnim (maj – październik); 

4) popiół – raz w miesiącu w okresie grzewczym (listopad – kwiecień); 

5) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 

niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych - co najmniej 1 raz w roku; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia 

na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót do 1 m3 - co najmniej 1 raz w roku. 

7) przeterminowane leki – należy dostarczać do specjalnych pojemników ustawionych w Ośrodkach Zdrowia –

w godzinach ich pracy. 

2. Odbiorowi podlegają odpady komunalne, wystawione przed posesję do godziny 8.00 rano w dniu odbioru, 

w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego do odbioru odpadów lub dostarczone na 

miejsce wyznaczone do tego celu. 

§ 4. 1. Odpady komunalne takie jak: 

1) przeterminowane leki i chemikalia, 

2) zużyte baterie i akumulatory, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

6) zużyte opony, odbierane będą bez dodatkowych opłat w stacjonarnym ogólnodostępnym głównym punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Informacja o lokalizacji znajduje się na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Ochotnica Dolna. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne oraz w punktach selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w formie: 

1) pisemnej na adres: Urząd Gminy Ochotnica Dolna, osiedle Dłubacze 160, 34-452 Ochotnica Dolna; 

2) elektronicznej na adres gmina@ochotnica.pl; 

3) telefonicznej pod numerem 182620945 lub 182620910. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 należy dokonać niezwłocznie, jednak nie później niż w następnym 

dniu roboczym od dnia zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 6. Szczegółowe zasady postępowania z odpadami komunalnymi, w tym sposób ich selektywnej zbiórki,  

a także obowiązki właścicieli nieruchomości określone są w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Ochotnica Dolna. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Franciszek Ziemianek 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7732


		2016-12-15T14:24:19+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




